
A 
E 

"o 
pg 

 
   
 
 

 
 
 
 

rÚ 

rá 
úl 

4 
p
e
 

+10] 
Mos 

pul 
pul 

ne 

E 
2 

e 
o 

E 
Ch 

  

. 
=$ 

o
 

da 
ro 

z 
C
E
 

1 
Ea 

a 
port 

p
a
 

a 
e
 

10 
po, 

«ol 

 
 

 
 

eL 
m
o
s
 

" 

5 
El 

z 
Ll 

ib 
e
 

a 
1 

E 

e 
€ 

se 
” 

  

 
 

 
 
 
 

 
 

D
v
 

A 
ta 

E 
E 

L 
E 

ds 
e 

sn 

Lo 
bo 

«e 
a
o
.
 so 

El 
o 

Da 
El 

ri 
El 
pue 

E 
o 

yo 
e 

E 
A
 

p
m
 

 
 CORDO 

E. 
bal 

E
 

=
 

cu 
Ú 

pe 
y 

O 
E 

o 
4 

tn 
E 

he 
5 

qn] 
a 

EL 

 
 

 
 

z 
«lo 

de 
e 

mo 
kl 

Do 
> 

a 
vo 

LL. 
Ca 

má 
e 

CU 
Lo 

hoj 
cr 

o 
100 

se 
e 

ma 
Li 

E 
qn 

Y
 

aa 
y 

pr 
pl 

XT 
" 

mus 
E 

bo 
de 

prod 
y 

” 
o 

ei 

jur 
A 

05 
o 

E 
Do 

E 
E 

po 
A 

o
 

e 
du 

E 
é 

q 
l
l
 

tru 
+ 

e 
ba 

1. 
pl 

ee 
mi 

EX 

 
 

1 
sal 

Li 
JS 

L. 
Li.   

 
 

 
 
 
  
 
 
 
  



 
 

 
 

m sol 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

y í 

 
 

AN 

 
 

Mi o 
eu 

 
 

 
 
 in rá 

sted 

 
 

A
 

rá 

  

me hi 

«lí 
! 

 
 

 
 

 
 

 
 

Me 

 
 

e
 . «0 ! 

 
 

 
 

 
 

so0l 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 



¿000000 

0000002 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
  
 

 
 
 

 
 

 
 

Y 
Lal 

ty 
1 

mv 
Lol 

mu 
Ú 

E 
a 

ú 
pl 

pul 

1 
ma 

L
a
l
 

m
o
 

o 
E 

Ú 
E 

AN 
4 

ú 
pon 

En 
e 

La 
tu 

El 
Li 

e 
Le 

ml 
0 

ne 

dE 
pu 

y 
tor 

rel 
e 

“3 
po 

pa 
Gi 

ce 
ha 

ib 
Ca, 

= 
co 

mo 
Too 

ce 
" 

e 
Le 

Ea 
cl 

ms 
ero 

mu 
su 

5d 

da 
im 

U 
ml 

L 
Er 

Ll 
R 

Í 
«E 

fu 

rel 
o 

ua 
+ 

mA 
ni 

do 

mo 
om 

pe 
úl 

AR 

if 
rú 

rt 
tú 

mn 
10 

pr 
tl 

rá 
“po 

Tú 
peo 

du 
ll 

"y 
Li 

rá 
La 

a 

el 
pi 

E 
1 

“ti 
rá 

1 

in 
Le 

14 
¡3 

ve 
cx 

Ll 
La 

Ll 
004 

L 
+19 

fu 
A 

pus, 
di 

hi 
rá 

Le 
a 

Cc 
df 

tU 
m
L
 

El 
wn 

lo 
1 

pu 
mi 

cs 
por 

rá 
0 

Ya 
ra 

EL 
tE 

Lu 
pus 

1 
EL 

íñ 
ral 

a 
in 

E 
f 

Lo 
a 

e 
> 

tí 
rá 

t 
Mi 

pos 
e 

me 
4 

a 

ril 
pet 

pul 
“ 

Le 
Li 

q 
E 

+ eek 

“a 
al 

Y 
pros 

Me 
1 

» 
ro 

cel 
Gi 

mi 
o 

rel 
emo 

0 
1) 

po 
mí 

no 
mu 

Lo 
ra 

des 
Ea 

E 
E 

4 
14 

“a 
Ú 

/ 
E
 

hront 
E 

o 
Ll 

16 
s 

+10 
n 

st 
( 

10 
Í 

a 
1 

LS! 
E 

CL 
x 

1 

un 
“wi 

E 
L 

a 
sí 

El. 
dí 

pa] 
ql 

Lo 
ci 

«e 
Ú 

dl 
“0 

6 
qe 

L. 
e 

1 
ib 

«Ll 
E 

Ll 
il 

E 
de 

y 
b
d
 

a 
.. 

EN 
rá 

E
 

de 
e 

4! 
E 

Le 
Lo 

pi 
UR 

po 
me 

CL 
me 

2d. 
si 

Dí 

Y 
mi 

o 
ol 

CL 
bos. 

4 
rá 

ES 
ep 

4 
Ll 

L 
E 

ro 
L. 

rd 
L 

1 
a 

mó 
se 

eL 
Ll 

21 
e 

Q 
lo 

m 

L 
z 

¡8 
rl 

Le 
po 

ee) 
Mm 

pá 
EN 

EN 
U 

10 

un 
“1 

Ll 
mí 

pri 
E 

q 
E 

.104 
“e 

210) 
dl 

ES 
if 

sm 
4 

ui 
o 

1 
La 

pS 
4 

o 
HU 

E 
Yo 

dr 
E 

do 
srt 

E 

ró 
ru 

de 
mi 

u 
dh 

E 
o 

rá 
ut 

ba 
Ñ 

ye 
p
u
 

mu 
cd 

E 
2 

L 
ú 

ele 
a] 

Ú 
ti 

e 
tal 

mol 
ae 

Y 
má 

al 
po 

a 
rd 

: 
set 

a 
E 

cu 

mi 
E 

ol 
al 

pool 
E 

Ú 

«bi 
Ú 

a 
 *“ 

«E 
Ele 

E 
>eod 

Ú 
z 

ke 
0, 

Ene 
yn 

sei 
lu 

rá 
mai 

E 
rá 

o 
q 

A 
4 

“e 
E
l
 

$ 
E 

E 
se 

3. 
l 

- 
Ll 

4 
rel 

a 
€ 

e
l
o
s
 

(A 
rod 

Li 
ea 

Ib 

LH 
Lil 

1aN 
rn 

E 
E 

qn 
t£ 

16 
put 

. 

mi 
a 

-
 

Ll 
aba 

E 
LAN 

1 
íl 

Les 
Pa 

5 

re 
o
 

A. 
E 

M
o
 

ñ 
nad 

y 
1 

rd 
nl 

Eo 
E 

a
 

ro 
ko 

S
a
.
 

a 
1
 

y 

T
m
 

o
o
 

Eo 
P
o
t
r
o
 

Ea 
E. 

pz 

s.m] 
hipo 

Dr 
Lo 

4 
y 

se 
E 

b- 

Li 
eL 

Z 
1 

po: 
L 

LL. 
pros 

sal 
fl 

cn 
Y 

ri 
(a 

mi 
po 

ma 
pon 

a 
te 

E 
E 

TA 
Po 

me 
cm 

tl 
Li 

mo 
a 

ls 
da 

FO 
ELO 

Li 
oe 

E 
a 

li 
E 

: 
tro 

E 
En 

 
  



     
 rei 

pe 

pr 
q 

Y 
Le 

mí 
rÚ 

E 

 
 

 
 
 

1] 

 
 

 
 

” 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

  
 
 
 
 

yy 
ma 

pel 
y 

1h 
._ 

a 

r£ 
z 

de 
E 

me 
la 

o 
a. 

pr 
Ll 

0 
1 

O 

e 
lo 

Ti 
pot 

1 
Ll 

TL 
La 

pi 

   
 

 
  
 
 
 

El 

pus a, 
pol má 

ep 
L. 

y 
nm 

 
 

 
 
 
 

 
 

0 
aqu 

  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

mE z 
A 

ñ 
00 

E 
E 

am 
rú 

y 
El 

L. 
sl 

Jue 

re 
t- 

. 
t
e
 

rá 

> 
ed 

a 

 
 

 



6003 000 

= He 

E 

 
 
 
 

 
 

 
 

5 dd 
L- 
“Yi 

eel menos 
spy 

 
 

 
 

 
 

 
 

10 úl 

 
 

 
 

 
 

de mó 

maja 

a 
Po tó 
La 

 
 

a E 0 

 
 

in 1] j 
me 

a 

 
 

tl 
Ei 

 
 

 
 

 
 

El E 
sa 

" 

 
 

 
 

 
 

 
 

E 
equ 

 
 

 
 

E 
COP TESponaer 
 
 

 
  



 
 

15 CA 
rol 

 
 

E 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

P3 

 
 

  
 
 

  

poe e
 

Ú rá 
Pagar 

5h rl 

 
 

Ln 

añ 

 
 

í 

 
 
 
 

Foo 
al 

p
e
 

E m 
Y ELA 

 
  
 

 
 

z 

El a Li 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Ll 10 
mu sn 

 
 

 
 

 
 

mb pue 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Las 

bl 

pue 

 
 

  

 
 

 



 
  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 

  

 
 
 

 
 
 
 

E 
úl 

“a 
la! 

le 
mM 

rá 
En 

pu 
loo 

Ú 
in 

s 
a 

m0 
“al 

sent 
pe 

Li 
15 

“Y 
E 

Lo 
“e 

0104 
CL 

lu? 
se 

pd 
En 

. 
| 

E 
. 

Ll 

a 
«la 

a 
«ti 

sá 
ts 

ro 

rl 
E 

E 
E 

» 
m 

al 
Ln. 

Lu 
ú 

fe 
Ya 

“1 
pe 

ni 
Ll 

«Tí 
Mi 

nad 
ral 

tz 
Ll 

Le 
mó 

en 
E 

Ln 
AN 

ul 
sl 

mel 
IM 

«al 
úl 

«104 
sql 

E 

£. 
tu 

E 
, 

1, 
L 

L 
q 

j 
Lil 

vr 
A 

a 
ei 

hu 

" 
E 

Le 
ñ 

m 
0) 

má 

pul 
tu 

rá 
iñ 

EL 

rá 
ñ 

E 
rá 

po 
5 

ee 
. 

"ra 
Lo. 

pool 
rl 

* 
M0 

L. 
1 

t 
vi 

fm 
sept 

5 

. 
pul 

pa 
8) 

joe 
0 

10% 
MU 

Y 

in 
mi 

E 
o 

o. 
í 

“
0
 

6 
al 

1 
tad 

1 
L. 

ri 
8 

y 
E 

val 
ba 

m0 
E 

pen 
il 

> 
L 

ra 
e 

Dl 
e 

ro 
nm 

rá 
0 

Di 

ee 
ri 

“ 
e 

po 
% 

rá 
lo 

tl 
úl 

Ce 

ré 
E 

mí 
= 

Lil 
LL 

m 
rl 

to 
pe 

Mo 
ye 

L. 
E 

“a 
d. 

Ml 
re 

q 
e 

1% 
mí 

1 
e 

"a 

lost 
o 

si 
dí 

“pad 
de 

. 
Lo 

e 
Ll 

a 
ua] 

MN 

L 
e 

Si 
> 

Ll 
y 

1) 
ME 

srl 
Y 

o 

E 
rr 

1 
014 

“cn 
o 

a 
L- 

pet 
“si 

mo 

1 
+qul 

or 
Na] 

eo 
mjor 

Ci 
0] 

iñ 

Dl 
col 

O 
mi 

Gl 
P. 

slo 
cba 

pr 
Ll 

L. 
'Ú 

ñ 
E 

rd 
tU 

in 
a 

pa] 
» 

1 
pa 

rá 
a 

mo 
9 

e 
ss 

tu 
El 

E
 

ml 
E 

"E 
«mel 

E 
Ll 

10 
7 

Cai 
Li 

a 
” 

«19d 
pS 

vi 
rá 

E
 

vi 
me 

de 
ve] 

Lo 
d
a
 

tí 
be 

ba 
E 

in 
mo. 

ei 
ml 

L 
Ú 

u 
E 

“i 
E 

Ln 
ú 

G 
a 

ed 
ah 

pd 

Ú 
con 

Cl 
«1 

1 
«Y 

en 
eN 

4 
“Ea 

U 
1 

lil 

«0 
“sa 

2 
Th 

e 
. 

A 
ha 

u 

Y 
E
,
 

úl 
, 

mt 
úl 

o 
L 

lo 
rá 

tá 
p
a
 

Y 
L. 

5 
ole 

Er 
El 

a 
e 

ri 
pi 

má 
Ll 

IB 
e 

1 
10 

re 
sad 

“0 
L 

EN 

Ll 
es 

EM 
1] 

a 
eel 

pri 
pul 

0 
hos 

O 
rá 

A 
Y 

go 
a 

ri 
ul 

o 
» 

vv 
(A 

sus) 
«8 

Y 
ml 

y 
ra 

in 
iñ 

mi 
Lil 

Ú 
a 

a 
Li 

me 
La. 

3 
"E 

“ii 
Y 

144] 

vol 
e
 

Ú 
a 

ro 
tl 

iñ 
mi 

pos 
set 

a 
pu 

trol 

. 
Lil 

' 
AN 

Ll 
rá 

ao 
“a 

a 
dm 

ul 
a 

Z
e
 

, 
¡EE 

E 
DU 

a 
de 

A] 
1 

GS 
E 

0 
q 

6 
DO 

m
o
 

¿go 
9» 

1 
06 

2 
bud 

ed 
rl 

E 
Ll 

Ú 
el 

cod 
10 

E 
pu 

s 
e 

<=) 
10 

a 

mo 
4 

EA 
2 

si 
rá 

mi 
Ed 

vi 
«0! 

Ll 
ps 

E 
mo 

pe 
dl 

E 
e 

1 
4 

Si 
E 

sh 
a 

a 
Po 

a 

im 
sal 

e 
«val 

peral 
mi 

E 
ses 

4 
“i 

.b 
ñ 

pi 
Ln. 

L. 

vt 
Lo 

hos 
le 

mal 
pro 

Gi 
pol 

E 
má 

a 
Se 

; 
pa 

E 
0 

Ai 
15 

pod 
lo 

Ca 
Le 

EN 
iñ 

10 
mo 

In 
fo 

úl 
6 

al 

úl 
ten 

Li! 
E 

po 
Di 

(4 
1 

an 
úl 

1] 
o 

rá 
el 

Ci 
ral 

á 
Le 

Ne 
Ñ 

med 

"n 
ES 

E 
¡a 

pe 
“o 

1 
“3 

fi 
“2 

A 
po 

Ll 
po 

pue 
5 

L. 
«L 

Er 
pu 

, 

 
  
 

 
 

o  



 
 

 
 

quel 

 
 

 
 

e 
pee 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 

0 a 
ui 

mn 

 
 

ret 

1] 
es 

ap 

 
 

 
 
 
 

a 3 
E 

= A D 

  
 
 

pel 

10 

2d 

 
 

ra 1 

 
 

= 
= 

 
 

 
 

 
 

por 

 
 

 
 

10 o mo 

 
 

1 "o 
p
á
 A 

ma 

pol 

tl 

  

 
 
 

5 E 

 
 

 
 
 
 

 
 

     



0000005 

 
 

pd he tU 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

yl 

paez 

 
 

 
 

 
 

pl 

 
 

 
 

Ni  
 

 
 

pol 

 
 

«la 
eo 

 
 

 
 

rá e L Ci 

E 
pur 
sel 

sí 

 
 

 
 

 
 

 
 

ll 

 
 

 
 

seal 

17 
230 

g da 
pro 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

pe 
2” 

 
 

 
 

E my 
+] 

apo 
¡q 

úl 
fi 
e d Wi 

co 

mel 

 
 

 
 

 
 

 



llas e Zp + a ami rernando euerra Lénrinva Suri a TT 

Colas Ho. X 10 bL136 )- 1 

  

  

          

Gustavo 

egui , Motario Público 

Noveno d el cantón Quito, o 

Diostrioto Me tropodit ano . 

Pr ovincda de Piochincna , 

República d e-1 Ecua dor . 58€ 

AGREGAN A CONTINUACION Las 

DOCUMENTOS HABILITANTES ON E 

CESARIOS PARA LA PLENA y 

Y COM PLETA VAL IDEZ DE t- 

LA PRESENTE ESCRITURA PUBLI : 

DA A a A A A O 7 A d 

OL - a 

 



  

       
     

   

    

4
 

1 1 0000006 
A pintan         

ri
n 
m
n
.
 

  

qa 
e añ, 

| % REPÚBLICA DEL ECUADOR | ECUATORIANA EE ELEX 7 

¿ BIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDILACION EQU , : 

3 

    

7 
GUERRA AYALA CHRISTIAN FERNANDO * 

 PESTEPTTEMBRE 1979 
: PICHTRCHA 7 OUITO/LA YICERTINA 
í LUGAR DE NACIMIENTO. 0343 08701 

  

a
 

  

   REG, CIVIL dii- 

: PICHIMCHA/ QUITO “” me 
- CONEAEEL"STAREZ 

  | DU 
FECHA DF CADUCIDAD    

  

     

  

FORMA Ne 

  

a 
P
a
n
 

, : FIRMA DESÉR AUTORIDAD. j NES 

  

  

  

  

  

  

          
    

         
      

     

  

es pl q pa ii a 

, «TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
f CERTIFICADO DEVOTACION 

y Elecciones del n de ¿mayo del 2000, 

| orgrzoz AZ10TOR2O2 
MRA 

rm UA AYALA CUBSTAN EEC 
"PICHINGHA ——— LO 

" COTOCOLLAD .. a : 

/ e aii ON | o _——— 
A O O A 

REPUBLICA DEL ECUADOR CUATE AMA ntAsr , : 
1 EOBATORIAMATIANTA OACI? - 
| BIRECCION GENERAL. DE REGISTRO GtVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION EN o DG rá ¿ 

oy CEDULADE EII ANA QITID7a og] | AA + E E EA e | A ESTULTANTE 
pl o KÁROE: EXFUANDO CUREFA 
  

  NOMBRE Y APELLIDO DECPADRE 
LOLA SCITUTA AYAJE 

LUGAR DE NACIMIENTO   e RE Y APELLIDO DE LA MADRE 

  
  

  

  
  

REG CIVIL pá yá El E a = : Ñ 1 

DITETHCRA OS : : Lo inéditas - 
z z Lo á : pos O ; 

¿ T E NERD, A 2 a - 

3 . E eS , OS     
  FIRES DELA AUTOBIDAD 

  

A A 

  

GONZALEZ SUAREZ estacultad proyist 

| ¡e Ñ ! a er el Rogiipf oficia! 59 

JA p. | pio nel col ja e): loy Cotarial 

FIAMA DEL FEDULADO 

r
 

TT
 

EXT APSu QT al qu ue se 

mo li pm me un 
en
e 

a 

  
NOTARIO NOVENO 

  

  
Bra 

 



  

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Quito, 10 DE OCTUBRE DEL 2,002 

Mediante comprobante No. 175566 , el (la) Sr. FERNANDO GUERRA COR 

DOVASR8RRRRE RARA RR ER AER RE RE RE RARA RERRERER AER R ERRE RRE REIR RARA RAR RE RERERA RA A FREE RRA RARE RARA RR 

consignó en este Banco, un depósito de US$ 1,000.00 

para INTEGRACION DE CAPITAL de TRANSCOMERCIO GUERRA AYALA CIA LT 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

Dicho depósito se efectuó a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle: - 

NOMBRE DEL SOCIO VALOR 

  

FERNANDO GUERRA CORDOVA US.$. 510.00 

VALERIA GUERRA AYALA US.$. 250.00 * 

CHRISTIAN GUERRA AYALA US.$. 240.00 

US. 5. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US$. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

TOTAL US$. 1,000.00 

OBSERVACIONES: Tasa de interes: 3.75% de certificados de ahorro a dias 

para el calculo de intereses. 

Atentamente, 

José Andrade Morino 

  

GEREN 

FIRMA AUTORIZADA 

AGENCIA 

AUT.011 

 



  

CONSEJO NACIONAL 0000007 
DE TRANSITO Y ¿TP 

Ro ELO, SERORES TRANSPORTE TERRESTRES A 
3 Lor +, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS E K Ez) 
y ER od 
4522 Za $ 

PRESENTE “Eo PRESIDENCIA $$ 
RESOLUCION NO. 067-CJ-017-2002-CNTTT ' e A 

CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

£ CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el Art, 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, publicada en 
el Registro Oficial No. 1002 de 2 de agosto de 1996; y, vista la solicitud de los 
directivos de la Compañía en Formación de Transporte de Carga Pesada denominada 
“TRANSCOMERCIO GUERRA AYALA CIA. LTDA.” domiciliada en el Distrito 
Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, y fundamentado en los siguientes 
informes: 

1. Informe No. 149-CJ-SUBAJ-02-CNTTT, de fecha 3 de julio del 2002, emitido por la 
Subdirección de Asesoría Jurídica, que concluye y recomienda: 

1.1La documentación está acorde con los requisitos. determinados por este 
Organismo para la emisión de informes previos a la Constitución Jurídica de 
organizaciones de transporte. 

nr 1.2 El Consejo Provincial de Tránsito de Pichincha, emite el informe de factibilidad 
No.2002-080-CJ-COOR-CPTP-2002 de fecha 17 de junio del 2002, previo a la 
constitución jurídica de la Compañía en Formación de Transporte de Carga 
Pesada denominada “TRANSCOMERCIO GUERRA AYALA CIA. LTDA.” 
domiciliada en el Distrito Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha. 

1.3 El Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la 
Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyec o 
cumple con las. normas legales y reglamentarias de tránsito y transpo: e 
terrestres vigentes con las siguientes observaciones: 

EN EL ARTICULO SEGUNDO AÑADIR: “Provincial de Pichincha” 

Incorpórese un capitulo de disposiciones de tránsito: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la 
pfestación del servicio de transporte de carga pesada, serán autorizados 

Jos competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de 
propiedad, por consiguiente no es susceptible de negociación. 

ASA        

 



  

3% CONSEJO NACIONAL AN 
a AEAASITO $ 

    OS de DE TRANSITO Y | ¿3 “A 
TRANSPORTE TERRESTRES => 2 

vá S 
Nas, PRES 
ES 7 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación” > 

  

de servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo ” 
efectuará la compañía, previo informe favorable de los competentes 
Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte 
terrestres, se someterá a la Ley de Tránsito vigente y sus Reglamentos; 

y, a las regulaciones que sobre esta materia dictare. los organismc 

competentes de tránsito.” 

La nómina de los TRES (03) integrantes de esta naciente sociedad, es la 

siguiente: 

1. GUERRA CORDOVA MANUEL FERNANDO 
2. GUERRA AYALA CHRISTIAN FERNANDO 
3. GUERRA AYALA VALERIA FERNANDA 

Por ser una sociedad de capital, no presentan vehículos; sin embargo para el permiso 
de operación la compañía deberá justificar la tenencia de un parque automotor acorde 
con el servicio propuesto y conforme al cuadro de vida útil vigente. 

RECOMENDACION: 

Por lo expuesto, existiendo, el Informe Técnico de Factibilidad previo a la Constitución 

Jurídica N” 2002-080-CJ-COOR-CPTP-2002 de 17 de junio del 2.002, emitido por el 
Consejo Provincial de Tránsito de Pichincha; y, encontrándose el Proyecto de minuta 

elaborado de conformidad a las disposiciones de la Ley de Compañias, Código de 
Comercio y Civil, habiéndose incorporado las observaciones indicadas, se puede 
recomendar al Directorio del Organismo, la emisión del Informe Favorable para el acto 
constitutivo de Compañía en Formación de Transporte de Carga Pesada denominada 
“TRANSCOMERCIO GUERRA AYALA CIA. LTDA.” domiciliada en el Distrito 
Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha. 

informe No. 010-CIPL-SUBAJ-02-CNTTT, del 4 de julio del 2002, mediante el que la 
Comisión Interna Permanente de Legislación, aprueba el informe antes mencionado y 
recomienda al Directorio conceder lo solicitado, 

En uso de las atribuciones legales arriba mencionadas, 

RESUELVE: 

1. Emitir informe de Factibilidad previo para que la Compañía en Formación de 
Transporte de de Carga Pesada denominada “TRANSCOMERCIO GUERRA 

AYALA CIA. LTDA.” domiciliada en el Distrito Metropolitano de Quito, Provincia de 

Pichincha, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la constitución jurídica de la 
Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 

CONS BA     TRAS 

 



CONSEJO NACIONAL PEsovada 06re 
DE TRANSITO Y 2002 -CNTIT A. 

TRANSPORTE TERRESTRES 

P 

  

transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso 
de Operación a los organismos de Transporte competentes. 

Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones 
que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 

Terrestres y más autoridades que sean del caso 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 
Compañías y a las autoridades que sean del caso 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones 
del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres en su Novena Sesión 
Ordinaria de fecha veinte y dos de agosto del dos mil dos 

MO _ 

   Ing. Rodolfo Barniol Zerega =. a 

o, 

MINISTRO DE GOBIERNO Y POLICIA “2 
PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRAYBIBGENIA E 

A Sr, De 3 
Y TRANSPORTE TERRESTRES - 

  

LO CERTIFICO: 

   



il 
Ti IM 
B
o
n
 

Lon 
dl 

  
 
 

 
 

A ERC T 

    

a, 
A
 

o a
 

     

 
 

 



00 

ZÓOm: Dando cumplimiento a lo ordenado por al Sugerintenden 

cia de Conpañías, en su Resolución mMmera 02.0.11.3861, de 0 $ 

Su de  Dctubre del 20062, tome nota al o margen de la 

escritura de Coostitución de la Compañía TRANSCOMERCIO 

GUERRA AYALA CLA LTDA.,, otorgada ante mí el 10 de octubre 

delo OU, Econ la aprobación hecha por dicha 

Superintendencia, Quito, a sel de qmuvieabre del dos mil $ 

0%. 

   

  

«Dr. Gustavo Fle 

Notario over 

na 

U 100 

 



0000010 

  

DEL CANTON QUITO A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente-documento y la resolución número 
02.Q.W. TRES MIL OCHOCIENTOS SENTA Y UNO de la Sra. 

SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 25 de 
octubre del 2.002, bajo el número 3801 gel Registro Mercantil, Tomo 133.- Queda 
archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de 
CONSTITUCIÓN de la Compañía “TRANSCOMERCIO GUERRA AYALA CÍA. 

LTDA.”, otorgada el diez de octubre del 2.002, ante el Notario NOVENO del Distrito 
Metropolitano de Quito, DR. GUSTAVO FLORES UZCÁTEGUI.- Se fijó un extracto, 

nm para conservarlo por seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el número 

2422.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO SEGUNDO de la 

citada resolución de A cier sta ecido en el Decreto 733 de 22 de 
fis atez de 29 de' agosto del mismo 

o Quito, a trece de 

  

       

    

 


